

Handläggare
Thomas Kultti
Telefon: 0850819101

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2019-05-23

Prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet i Farsta stadsdelsområde

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden fastställer prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet i Farsta stadsdelsområde enligt förslag från förvaltningen och utvecklings- och näringslivsrådet.

Sammanfattning

Stadsdelsnämndens nya utvecklings- och näringslivsråd har fått i uppdrag av nämnden att föreslå åtgärder som kan leda till ökat företagande och att flera arbetsplatser etableras inom stadsdelsområdet. Rådet ska också lämna förslag till stadsdelsnämnden om tydliga mål för verksamhetsområdet och hur dessa ska följas upp.

Förvaltningens och rådets förslag för ökat företagande och fler arbetsplatser i Farsta är uppdelat i tre övergripande huvuduppgifter:

1. Ge kvalitativ lokal näringslivsservice
2. Främja tillväxt inom prioriterade näringar
3. Skapa attraktiva etableringsmöjligheter

Underlaget ska utgöra grund för nämndens kommande verksamhetsplaner. Uppföljning av de aktiviteter som föreslås sker inom ramen för ordinarie uppföljning i samband med tertialrapporter och verksamhetsberättelse.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens nya utvecklings- och näringslivsråd har, enligt den instruktion för rådet som nämnden fastställde den 31 januari i år, bland annat följande uppdrag:

Rådet ska föreslå åtgärder som kan leda till ökat företagande och fler arbetsplatser i stadsdelsområdet. Rådets förslag till åtgärder överlämnas till stadsdelsnämnden för beslut.

Rådet ska också lämna förslag till nämnden om tydliga mål för verksamhetsområdet och hur dessa ska följas upp.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd med nämndens utvecklings- och näringslivsråd samt Stockholm Business Region/Invest Stockholm.

Utgångspunkter

Av kommunfullmäktiges budget 2019 för Stockholms stad framgår ambitionerna med stadens näringslivsarbete: Stockholm ska ha som mål att ha Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv år 2025.

År 2018 genomförde Invest Stockholm, dotterbolag till Stockholm Business Region (SBR), med hjälp av Sweco, en tillväxtanalys av Farstas tillväxtnäringar. Analysen har legat till grund för arbetet med förslaget till prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet.

Ärendet

Utifrån utvecklings- och näringslivsrådets och förvaltningens tidigare arbete samt tillväxtanalysen för Farsta har förvaltningen och Invest Stockholm tagit fram ett förslag till inriktning och prioriteringar för stadsdelsnämndens fortsatta näringslivsarbete. Underlaget föreslås utgöra grund för nämndens verksamhetsplaner under åren 2019-2022.

Förslaget redovisas i bilaga till detta tjänsteutlåtande.

Prioriteringarna för ökad tillväxt i Farsta är uppdelade i tre övergripande huvuduppgifter:

1. Ge kvalitativ lokal näringslivsservice
2. Främja tillväxt inom prioriterade näringar
3. Skapa attraktiva etableringsmöjligheter

Inom varje huvuduppgift anges ett antal aktiviteter som ska genomföras under perioden 2019-2022.

Utvecklings- och näringslivsrådet diskuterade förslaget vid sitt sammanträde den 3 april i år. Två tillägg föreslogs, och har nu arbetats in i förslaget. (På sidan 2, under stycket Uppföljning, gjordes följande tillägg: *Vi följer även det lokala näringslivets utveckling genom olika statistiska variabler, exempelvis andelen nystartade företag i Farsta stadsdelsområde.* På sidan 6 har följande aktivitet lagts till: *Följa utvecklingen av Farsta centrum.*)

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet i Farsta stadsdelsområde enligt förslag från förvaltningen och utvecklings- och näringslivsrådet.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilaga

Prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet i Farsta – underlag till verksamhetsplaner under perioden 2019-2022

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2019-05-08
Sara Wrethed, Ansvarig	2019-05-07